
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

aVERBALE delle DELIBERAZIONI della GIUNTA COMUNALEa

(DELIBERAZIONE N° 369 del 19/12/2024)

OGGETTO: APPROVAZIONE GESTIONE STAMPA TESSERE 6CARD NUOVE 
UTENZE E DUPLICATI AI FINI DEL CONFERIMENTO PRESSO LE STAZIONI 
ECOLOGICHE DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

L’anno duemilaventiquattro, addì diciannove del mese di Dicembre alle ore 13:00 in 

Castiglione della Pescaia nella Sala delle Adunanze posta nella Sede Municipale, si è riunita

previa regolare convocazione, la Giunta Comunale.

Presiede l’adunanza il Sindaco Elena NAPPI

Presente:
1 NAPPI ELENA Sindaco S
2 MAZZARELLO FEDERICO Vice Sindaco S
3 LORENZINI SUSANNA Assessore S
4 MASSETTI WALTER Assessore S
5 MUCCIARINI SANDRA Assessore S

Totale presenti n° 5 e Totale assenti n° 0 

Partecipa il Vice Segretario Generale del Comune  dott.ssa Giorgia GIANNINI.

Il Presidente, constatata la regolarità del numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



PROPOSTA DI DELIBERA

- CONSIDERATO che il Comune di Castiglione della Pescaia, insieme al Gestore Unico SEI 
Toscana s.r.l, ha attuato la riorganizzazione del servizio di raccolta differenziata su tutto il territorio 
comunale;

- VISTO che i nuovi cassonetti intelligenti sono dotati di una serratura elettronica che può essere 
aperta tramite un'apposita tessera che identifica l’utenza TARI.

- DATO ATTO che è stata sperimentata la nuova organizzazione del servizio di raccolta 
differenziata per un periodo di due anni permettendo un libero accesso ai cassonetti;

- RICHIAMATA la programmazione della chiusura dei cassonetti per il 20 gennaio 2025;  

- CONSIDERATO che la consegna massiva delle tessere delle utenze già iscritte è stata effettuata 
a partire dal 19 agosto su tutto il territorio di Castiglione della Pescaia;

-RICHIAMATA la necessità, in concomitanza della chiusura dei cassonetti, di organizzare il 
servizio per la consegna ordinaria delle  tessere per le nuove utenze o in caso di smarrimento di 
quelle consegnate;

- RICHIAMATO che gli uffici comunali, di concerto con SEI Toscana hanno individuato la 
seguente modalità per la gestione della stampa e consegna delle suddette tessere:

Per la richiesta di stampa delle tessere di nuove utenze:

- Per ogni utenza domestica e non domestica, per le categorie TARI individuate dall’Ente, 
saranno stampate e consegnate gratuitamente n.2 tessere 6card;

- Al momento dell'iscrizione di nuove utenze, sarà necessario compilare  apposita modulistica, 
reperibile dal sito istituzionale e dagli uffici preposti, per il ritiro della tessera temporanea con 
contestuale versamento di cauzione di €10,00 presso l’Ufficio Tributi da versare in contanti al 
momento dell’iscrizione;

- Dopo 15 giorni l’utente dovrà recarsi presso l’Ufficio Tributi per riconsegnare la tessera 
provvisoria e ritirare la tessera definitiva e la cauzione versata. La tessera provvisoria sarà 
disattivata trascorsi 30 giorni dalla sua consegna da parte dell’Ufficio Tributi. In caso di 
mancata o tardiva riconsegna entro i termini sopraindicati sarà trattenuta la cauzione depositata 
presso l’ufficio competente. 

Per la richiesta di duplicato:

- Le utenze domestiche e non domestiche avranno diritto alla stampa di un numero di tessere 
tale da non eccedere il numero originario di tessere consegnate e autorizzate 
dall’Amministrazione;

- Per ogni stampa l’utenza dovrà versare un contributo di 10,00 € a copertura dei costi di 
stampa e di diritto di segreteria tramite bonifico bancario o PagoPA;



- L’utenza richiedente della stampa del duplicato dovrà trasmettere apposita modulistica, 
reperibile dal sito istituzionale e dagli uffici preposti, correlata da copia della ricevuta del 
pagamento dei costi di diritto di segreteria;

- Trascorsi 15 giorni dalla presentazione dell’istanza l’utenza dovrà ritirare presso l’Ufficio 
Ambiente i duplicati richiesti.

- Per le strutture ricettive gestite in modo unitario, che per loro conformazione sono composte 
da più immobili indipendenti presentando un unico codice utente, potrà essere consentita la 
stampa di un numero superiore a n.2 tessere 6card per un numero massimo individuato 
dall’Amministrazione, in base agli effettivi bisogni dell’utenza per garantire il corretto 
svolgimento del servizio di raccolta differenziata;

DISPOSITIVO

1 - Di approvare  le modalità di gestione della stampa e consegna delle tessere 6card per le nuove 
utenze e dei duplicati ai fini del conferimento presso le stazioni ecologiche del territorio del comune 
di Castiglione della Pescaia descritte in premessa;

2 - Di dare atto che le spese derivanti stampa delle nuove tessere 6card e dei duplicati rientrano nel 
Piano Economico Finanziario dei Rifiuti;

3- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

LA GIUNTA COMUNALE
 

- Vista la proposta sopra riportata;
 
- Visti gli allegati pareri di cui all'art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267;
 
- Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge e, con separata unanime votazione, anche per 
quanto attiene l'immediata eseguibilità;
 
 

DELIBERA
 
 
di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel testo sopra 
riportato.



     Letto, approvato e sottoscritto: 

Sindaco Vice Segretario Generale
Elena NAPPI dott.ssa Giorgia GIANNINI

Ufficio Proponente:

SERVIZIO AMBIENTE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
PARERI ART. 49 D.LGS 18.8.2000 N. 267

Proposta di Delibera della Giunta Comunale n.  del 19/12/2024

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE GESTIONE STAMPA TESSERE 6CARD NUOVE UTENZE E 
DUPLICATI AI FINI DEL CONFERIMENTO PRESSO LE STAZIONI ECOLOGICHE DEL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

 
 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare e pertanto rilascia: 

     Parere: Favorevole

     Eventuali allegati n. ______

     lì 19/12/2024
 

Il Responsabile del Settore Il Responsabile del Procedimento
( Fabio Menchetti ) ( FARNESE MELANIA )

 
 
 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme 
collegate. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

PARERI ART. 49 D.LGS 18.8.2000 N. 267

Proposta di Delibera della Giunta Comunale n. 403 del 19/12/2024

  
OGGETTO: APPROVAZIONE GESTIONE STAMPA TESSERE 6CARD NUOVE UTENZE E 
DUPLICATI AI FINI DEL CONFERIMENTO PRESSO LE STAZIONI ECOLOGICHE DEL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

   PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, comportando lo 
stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia:

      Parere: Favorevole

Anno Prenotazione Capitolo Descrizione Descr Imp. Importo

       Eventuali allegati n. _______

 Note:  
  
       lì 19/12/2024

Il Responsabile di Ragioneria
PAOLA TASSELLI

 

 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme 
collegate. 


